Administração Central

Unidade de Infraestrutura – UIE
_______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
www.cps.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES No 02 -
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, NOS TERMOS DO EDITAL, DAS 03
PRIMEIRAS EMPRESAS CLASSIFICADAS, referente ao Processo nº 853130/2018
- TOMADA DE PREÇOS n.º 04/2021, que tem por objeto Reforma para adequação
de acessibilidade na Etec Trajano Camargo – Limeira/SP. Ao primeiro dia do mês de
outubro do ano de dois mil e vinte e um, às 11h:10m, esta Comissão Especial de
Licitação, designada, para conduzir os trabalhos deste certame, por intermédio da
Portaria n.º 3049 de 02 de agosto de 2021, exarada pela Professora Laura M. J.
Laganá, Diretora Superintendente do Centro Estadual de Educação Tecnológica
Paula Souza – CEETEPS, publicada no Diário Oficial do Estado de São Paulo em 03
de agosto de 2021, acostada às fls. 614 dos autos, neste ato representado pelos
membros JÉSSICA AP. DELGADO DAVID – RG 47.345.878-0; FIDELIS PRATES
NETO – R.G. 19.194.193-1; DANILO RIBEIRO DE AGUIAR – R.G. 43.691.988 e
SONIA ATSUKO GOTO – R.G. 10.189.687, reuniu-se para abertura dos aludidos
envelopes na sala de reunião do 4º andar, da sede da Administração Central do
CEETEPS, localizada à Rua dos Andradas, nº 140, Santa Ifigênia, São Paulo –
Capital. Compareceu à sessão, além dos membros desta Comissão, os
representantes da empresa JRBM ENGENHARIA LTDA – EPP, Sr. Bruno Felipe
Moraes, CPF 424.619.788-24 e o Sr. José Sergio Felisberto Junior, CPF
502.183.428-29, que ao final, também assinam a presente. Iniciados os trabalhos,
fora devidamente aberta a caixa lacrada que continha os documentos de habilitação,
sendo procurados os envelopes das empresas: G.H. Ferreira Leite Engenharia e
Construções LTDA – EPP; JRBM Engenharia Ltda - EPP e Amefac Construções
Eireli – ME e, posteriormente, aberto na frente de todos os presentes. Ato contínuo,
os documentos foram rubricados pela comissão e fora ofertada a vista aos
representantes da empresa JRBM Engenharia Ltda - EPP, que fizeram
apontamentos acerca da documentação apresentada pela empresa G.H. Ferreira
Leite, primeira colocada no certame, cujos quais, integram a presente ata. Ademais,
a esta sessão, não puderam comparecer as servidoras Mayra Benfato e Tereza
Cristina Gonçalves de Sousa, em virtude do atendimento de outras demandas.
Finalizados todos os atos, esta Comissão encerrou a sessão às 11h:50min. Nada
mais havendo a acrescentar, foi por mim, Jéssica Ap. Delgado David, Presidente da
Comissão Especial de Licitação, lavrada esta ata que, depois de lida e aprovada,
segue assinada pelos membros da Comissão que participaram da sessão pertinente,
bem como pelos representantes da empresa licitante presente.

MEMBROS DA COMISSÃO

ASSINATURAS

JÉSSICA AP. DELGADO DAVID PRESIDENTE

Administração Central

Unidade de Infraestrutura – UIE
_______________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________
www.cps.sp.gov.br

Rua dos Andradas, 140 • Santa Ifigênia • 01208-000 • São Paulo • SP • Tel.: (11) 3324.3300

DANILO RIBEIRO DE AGUIAR MEMBRO

FIDELIS PRATES NETO MEMBRO

SONIA ATSUKO GOTO MEMBRO